UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Baptistae Mantuani Carmelit[a]e de patientia aurei libri
tres**

Baptista <Mantuanus>

Dauentrie, 1515

Fides est principiu[m] ineund[a]e cu[m] deo amicitia]e ca.iii

urn:nbn:de:hbz:466:1-30534

Liber Tertius

gradus acceptatur. Et quemadmodum in magna domo, quibus omnes patrifamilias grati sint, soliti tamen liberi sunt heredes, sic et in mundo omnes deo grati sunt, non tamen omnes Christi coheredes, sed illi tamen, in quibus est fides non ociosa, non extincta, sed operatione accensa, futuri sunt.

Quod fides est principium iuvene cum deo amicitie C. iiii

Quod homo deo placere incipiat et si omnibus proutus est officium, maxime est tamen fidei attributus, propterea dicitur accedere ad deum oportet credere, et sine fide impossibile est placere Deo, cuius rei rationes hanc assignauerit, amat de hominibus tanquam sibi filiis. Ceteris animantibus profectus et tanquam suus in terra vicarius, imo ut terrenum quendam deum eius quo videtur partit imperium, iuxta illud. Coelum coeli domino. terras autem dedit filiis hominum, at quoniam dei natura est bonitas, sicut solis natura est claritas, quemadmodum sol nunquam illuminare, sic deus bene facere nunquam cessat, cogitat ergo hominibus ex terno facere coelestem, et propterea quod datur inter eos oportet est commercium, et arcana quaedam admonitione ac disciplina secretiore, quam veluti quaedam coelesti semine, iam precepta perdetentim incipiat transformari, et quasi diuinescere, intuentium autem credere oportet instituenti, disciplinae enim sunt de occultis, et ista praecipue. neque enim est ex mathematicis, quae dicuntur Peripatetici primum certitudinis gradum usurpare, disciplina haec est de ignotis, de remotis non minus ab intellectu quam a sensu, quod enim remouet a ianua, remouet a domo, at ianua intellectus est sensus, quod (teste Aristotele) nihil est in intellectu quod prius fuerit in sensu. At in his quae latent sensus et intellectum, quod scia deficit, opinio non sufficit, currendum ad fides, quae ut habeat captiuandum est intellectus, et vinculo quodam alligandum, quod vocatur doctus autoritas, hoc vinculo astrictus quasi capistro, equus sub Dei disciplina perseuerat, donec et speret charitate vestitus, omnes accipiat pro coelesti militia comestum.

Exemplo Abrahae probatur hoc Paulus. neque enim Abrahā ex legis obseruatione, aut ex circumcisione, quae nondum erat, sed ex sola fidei credulitate, tantum iuuit cum Deo amicitiaz, ut eius elegerit de quo Christus nasceretur, unam familiam. Unde scriptum est. Credidit Abraham deo, et repara-